ей
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2020 года с. Константиновка № 133

О создании Волонтерского корпуса
Константиновского района

На основании Федерального закона от 05.02.2018 № 15-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по во
просам добровольчества (волонтерства)» и в целях совершенствования работы
волонтерского движения в Константиновском районе, администрация района
постановляет:

1. Создать Волонтерский корпус Константиновского района.
2. Утвердить Положение о Волонтерском корпусе Константиновского

района.
3. Утвердить состав муниципального штаба Волонтерского корпуса Кон

стантиновского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы администрации района по социальным вопросам - начальника
управления образования Григорьеву Е.М.

Глава района А.С. Колесников